
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  _ _27/03/2019___ 

Determinazione n. RU / 90 /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

 
Firmato digitalmente 

Prot.  

745/19 

 

Oggetto: IN MERITO ALLA DETERMINAZIONE N. RU/50/2019 DEL 21/02/2019 AD OGGETTO: “IN MERITO 
ALL’AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 1 OPERATORE TECNICO - CATEGORIA B - DI CUCINA A TEMPO 
DETERMINATO DELLA DURATA DI MESI DODICI, NELL’AMBITO DI QUANTO DISPOSTO DAL D.L.VO 
N.81/15 PRESSO L’AZIENDA (SEDE ISTITUTO FRISIA DI MERATE): ESITO DELLA PROCEDURA”: 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area, 
 
richiamata la Determinazione n. RU/50/2019 del 21/02/2019 con cui si è disposto: 
  
1) di approvare il verbale rimesso dalla Commissione Esaminatrice di cui alla procedura di selezione effettuata, 

tramite il Centro per l’Impiego di Lecco, ai sensi della L.56/87, per la stipula di numero un contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato della durata di dodici mesi, nell’ambito di quanto disposto dal D.L.vo n.81/15, di 
Operatore Tecnico (cat.B) di Cucina presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate), le cui prove si sono svolte in 
data 14.02.2019; 

 
2) alla luce di quanto sopra, di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo determinato della 

durata di mesi dodici, nell’ambito di quanto disposto dal D.L.vo n. 81/2015 testo vigente, di Operatore Tecnico di 
Cucina (cat.B) presso l’Azienda (per la sede dell’Istituto Frisia di Merate), nei confronti della candidata idonea 
sig.ra Fiumicini Francesca (nata il 15.10.1973), con riserva di presa d’atto dell’inizio del servizio ed alle condizioni 
tutte di cui al contratto individuale di lavoro approvato in atti;  

 
3) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso nonché al Centro 

per l’Impiego di Lecco (tramite il modulo relativo alla “Comunicazione Esiti”); 
 
dato atto che, a seguito della rinuncia in atti dell’unica candidata idonea alla selezione, sig.ra Fiumicini Francesca, alla 
stipula di detto contratto individuale di lavoro a tempo determinato di Operatore Tecnico cat.B di Cucina, si è 
proceduto a valutare le altre candidature pervenute da parte del Centro per l’Impiego di Lecco e che a seguito di 
colloquio effettuato in data 21.03.2019 - e di cui al verbale in atti del 21.3.2019 della Commissione Esaminatrice -  le 
candidate sigg.re Esposito Desireè e Valsecchi Michela sono risultate idonee al posto a selezione con il seguente 
punteggio: 
ESPOSITO DESIREE’ punti 7/10 
VALSECCHI MICHELA punti 6/10  
 



2 

sentita in via breve la candidata sig.ra Esposito Desireè, la quale ha comunicato con propria nota in atti la rinuncia 
alla stipula di detto contratto individuale di lavoro a tempo determinato nel profilo di Operatore Tecnico cat. B di 
cucina;  
 
ritenuto, quindi di procedere - a seguito di rinuncia della sig.ra Esposito Desireè - alla stipula di contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato di Operatore Tecnico cat. B di cucina presso la sede dell’Istituto Frisia di Merate nei 
confronti della sig.ra Valsecchi Michela (nata il 31.07.1977), alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro 
approvato in atti; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
 

1. di approvare il verbale rimesso dalla Commissione Esaminatrice di cui alla procedura di selezione effettuata, 
tramite il Centro per l’Impiego di Lecco, ai sensi della L.56/87, per la stipula di numero un contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato della durata di dodici mesi, nell’ambito di quanto disposto dal 
D.L.vo n.81/15, di Operatore Tecnico (cat.B) di Cucina presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate), le cui 
prove si sono svolte in data 21.03.2019, e come meglio specificato in narrativa; 

 
2. alla luce di quanto sopra - nel prendere atto della rinuncia pervenuta in atti da parte della candidata 

classificatasi al 1° posto sig.ra Esposito Desireè, di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato della durata di mesi dodici, nell’ambito di quanto disposto dal D.L.vo n. 81/2015 testo 
vigente, di Operatore Tecnico di Cucina (cat.B) presso l’Azienda (per la sede dell’Istituto Frisia di Merate), nei 
confronti della candidata idonea classificatasi al 2° posto, sig.ra Valsecchi Michela (nata il 31.07.1977), con 
riserva di presa d’atto dell’inizio del servizio ed alle condizioni tutte di cui al contratto individuale di lavoro 
approvato in atti, dando atto che la graduatoria risulta così esaurita;   

 
3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso nonché al 

Centro per l’Impiego di Lecco (tramite il modulo relativo alla “Comunicazione Esiti”); 
 

4. di dare atto che l’onere riferito al presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del 
Bilancio dell’anno di riferimento e successivi esercizi. 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


